

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“)

evidenčné číslo objednávateľa:

evidenčné číslo zhotoviteľa:

Stavba: **Sanácia poškodených pilierov**

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:

Právna forma:

V zastúpení:

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón:

e-mail:

Osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach realizačných:

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť

Bardejovská 6, 043 29 Košice

akciová spoločnosť

zapísaná v OR OS Košice I., oddiel Sa, vložka č. 559/V

- Ing. Juraj Hrehorčák,

podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ

- Ing. Martin Jaš, člen predstavenstva

- Ing. Slavomír Joščák, člen predstavenstva

- Ing. Róbert Gold, člen predstavenstva

31 701 914

SK2020488206

UniCredit Bank Czek Republik and Slovakia, a.s.

6610186006/1111

+421 55 6407 200

dpmk@dpmk.sk

1.2 Zhotoviteľ :

Sídlo:

Právna forma:

V zastúpení:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu :

Tel./Fax:

E-mail:

Inžinierske stavby, a.s.

Priemyselná 7, 042 45 Košice

akciová spoločnosť

zapísaná OR OS Košice I., oddiel Sa, vložka č. 240/V

predstavenstvo spoločnosti

Philippe Étienne Pierre Corbel, predseda predstavenstva

Éric Jean Charles Biguet, člen predstavenstva

Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva

Nicolaus Paul Marc Didier, člen predstavenstva

31 651 402

2020492111

SK2020492111

VÚB Košice, mesto

SK69 0200 0000 0000 0110 7512

+421 55 6320721

oz06@iske.sk

Osoby oprávnené rokovať :

vo veciach zmluvných:

vo veciach realizačných:

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

Pascal Magon, riaditeľ divízie Mosty a Špeciálne projekty

Ing. Miroslav Timko, vedúci výroby

ČI.2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmet zmluvy:

2.1.1 Predmetom zmluvy je realizácia sanácie 2 ks poškodených stojok piliera č.3 električkového nadjazdu nad rýchlostnou cestou R2 v Košiciach, mestská časť Košice-Pereš s názvom stavby „Sanácia poškodených pilierov“.

2.1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku súťaže cenových ponúk v rozsahu súťažných podkladov a projektovej dokumentácie podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela. Súčasťou zákazky je montáž a demontáž ťažkej podpornej konštrukcie zvanej PIŽMO, ako aj realizácia montáže a demontáže dočasného dopravného značenia v zmysle schválenej dokumentácie dočasného dopravného značenia a organizácie dopravy.

2.2 Čas plnenia:

Termín realizácie diela: najneskôr do 15. júna 2014 (v termíne čiastočnej uzávierky rýchlostnej cesty R2 schválenej MDVaRR SR)

2.3 Cena diela a platobné podmienky:

2.3.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2.3.2 Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	:	24 217,35 EUR
DPH 20 % v EUR	:	4 843,47 EUR
Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR	:	29 060,82 EUR

2.3.3 Úhrada ceny za zhotovenie diela bude realizovaná objednávateľom bez zálohovej platby po ukončení a odovzdaní prác celého diela na základe skutočne vykonaných prác.

2.3.4 Úhrada ceny za vykonané práce a dodávky materiálov bude realizovaná objednávateľom za celé dielo na základe faktúry vystavenej a doručenej zhotoviteľom, ktorej nedeliteľnou súčasťou bude obojstranne odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác a dodávok. Splatnosť faktúry je 45 dní odo dňa jej riadneho doručenia objednávateľovi.

2.3.5 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti v zmysle platného zákona o dani z pridanej hodnoty.

2.3.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

2.3.7 Cena uvedená v článku 2.3.2 je pre ocenené práce cena maximálna a nemenná počas celej doby výstavby.

2.3.8 Zhotoviteľ môže postúpiť akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na tretie osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.

Čl. 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom diela v zmysle podmienok stanovených objednávateľom a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela.
- 3.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje takými odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetného diela potrebné a že dielo vykoná s odbornou starostlivosťou na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.
- 3.3 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3.4 Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie.

Čl. 4. PODMIENKY VYKONÁVANIA DIELA

- 4.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas a tak, aby bolo vykonané v súlade:
 - a) so všeobecne záväznými právnymi predpismi,
 - b) s technickými normami,
 - c) s touto zmluvou,
 - d) s PD a cenovou ponukou.
- 4.2 Záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy bude splnený protokolárnym odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom, ak je dielo vykonané riadne, včas a v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy a ak objednávateľ bude môcť dielo vykonané podľa tejto zmluvy užívať na účel, na ktorý je určené. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd ihneď po ich preukázanom oznámení objednávateľom. V prípade, ak zhotoviteľ vady neodstráni v dohodnutej lehote, má objednávateľ právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z fakturovanej ceny za dielo, za každý deň omeškania.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi:
 - nezaťažené právami tretích osôb, ktoré by bránili riadnemu vykonávaniu diela,
 - vypratane v rozsahu nevyhnutnom na okamžité vykonávanie diela.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť na svoje náklady :
 - udržiavanie poriadku a čistoty na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí a odstraňovanie odpadkov a nečistoty vzniknutých pri vykonaní diela,
 - bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov,
 - likvidáciu stavebných odpadov a sute, ktoré vzniknú jeho činnosťou,
 - všetky potrebné stroje, zariadenia, prístroje a náradie potrebné k vykonaniu diela,
 - vykonávanie všetkých skúšok a kontrol,
 - vypratanie a vyčistenie staveniska ku dňu odovzdania a prevzatia diela.
- 4.5 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poskytnúť pri plnení tejto zmluvy všetku rozumne požadovanú a potrebnú súčinnosť. Objednávateľ je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu vykonávania diela kontrolovať jeho vykonávanie.

- 4.6 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody na majetku objednávateľa a na živote, zdraví a majetku tretích osôb, spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti pri vykonaní diela.
- 4.7 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník od prevzatia staveniska v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, do ktorého je povinný zapisovať všetky podstatné a rozhodujúce skutočnosti pre naplnenie predmetu tejto zmluvy, najmä údaje o časovom a technologickom postupe vykonávania diela a jeho akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaného diela od tejto zmluvy, inak zodpovedá za škodu tým objednávateľovi spôsobenú.
- 4.8 V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením záväzku vykonať dielo, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z ceny za dielo za každý deň omeškania.
- 4.9 V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania so splnením záväzku uhradiť faktúru v lehote splatnosti, zhotoviteľ je oprávnený požadovať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,025 % z neuhradenej čiastky za každý deň meškania.
- 4.10 Doba záruky na vykonané dielo je 36 mesiacov od jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia.

ČI. 5. BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA

- 5.1. Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržať právne predpisy a plniť úlohy na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len "BOZP") a ochrany pred požiarmi na účely predchádzania vzniku požiarov a zabezpečenia a podmienok na účinné zdolávanie požiarov (ďalej len "PO") v sídle, priestoroch, objektoch a na pracoviskách objednávateľa, v ktorých sa bude plniť táto zmluva, (ďalej len "pracovisko" alebo "stavenisko").
- 5.2. Za vytvorenie podmienok na zaistenie BOZP, PO, sa ochrany ŽP, zabezpečenie a vybavenie pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržanie všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
- 5.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že bude vykonávať činnosť podľa tejto zmluvy výučne takými fyzickými osobami, ktorých zdravotný stav schopnosti, vek, a kvalifikačné predpoklady, odborná spôsobilosť zodpovedajú tejto činnosti podľa zmluvy, a to podľa právnych predpisov všeobecne, ako aj osobitne podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP, a to bez ohľadu na jeho právny vzťah k uvedeným fyzickým osobám (ďalej len "zamestnanci"). Zamestnancom sa na účely tohto článku rozumejú všetky fyzické osoby, ktoré sa budú podieľať na plnení tejto zmluvy, okrem zamestnancov objednávateľa a to zhotoviteľ, ak je fyzickou osobou, a jeho spolupracujúce osoby, jeho zamestnanci, jeho subdodávatelia, ak sú fyzickými osobami, a ich spolupracujúce osoby a ich zamestnanci.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný preukázateľne informovať zamestnancov o nebezpečenstvách a ohrozeniach, ktoré sa pri plnení zmluvy môžu vyskytnúť, a o všetkých výsledkoch posúdenia rizika, o preventívnych opatreniach a ochranných opatreniach, ktoré vykonal zhotoviteľ alebo objednávateľ na zaistenie BOZP,PO s ochrany ŽP a ktoré sa vzťahujú všeobecne na zamestnancov a na nimi vykonané práce na pracovisku pri plnení tejto zmluvy, o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia vrátane poskytnutia prvej pomoci, ako aj o opatreniach a postupe v prípade zdolávania požiaru, záchranných prác a evakuácie a preukázateľne ich poučiť o pokynoch na zaistenie BOZP,PO a ochranu ŽP platných pre pracovisko (ďalej len "preškolenie"). Za účelom preškolenia objednávateľ poskytol zhotoviteľovi písomné informácie a pokyny na zaistenie BOZP,PO a ochranu ŽP platné pre objekty v/na ktorých sa bude dielo vykonávať.

- 5.5 Prípadne nedostatky pracoviská a informácii a pokynov poskytnutých objednávateľom je zhotoviteľ povinný uplatniť písomne pred začatím plnenia tejto zmluvy, inak platí, že pracovisko je náležite zabezpečené a vybavené na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy, zhotoviteľ dostal potrebné a dostatočné informácie a pokyny na zaistenie BOZP, PO, a ochranu ŽP platné pre pracovisko a že plnenie žiadnych ďalších povinností na úseku BOZP, PO a ochrany ŽP sa zo strany objednávateľa nevyžaduje. Zhotoviteľ je povinný písomne uplatňovať u objednávateľa nedostatky týkajúce sa BOZP, PO a ochrany ŽP, ktoré sa vyskytnú neskôr pri plnení tejto zmluvy, za odstránenie ktorých zodpovedá objednávateľ.
- 5.6 Objednávateľ nie je povinný zabezpečovať zamestnancom zhotoviteľa doprovod na pracovisku.
- 5.7 Zamestnanci nesmú na pracovisku používať alkoholické nápoje, omamné látky, psychotropné látky alebo prípravky a plniť túto zmluvu pod ich vplyvom. Ďalej musia dodržiavať zákaz fajčenia a nosiť osobné ochranné pracovné pomôcky a prostriedky.
- 5.8 Zhotoviteľ je povinný ihneď oznámiť vznik každého pracovného úrazu objednávateľovi.
- 5.9 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu ohlásiť objednávateľovi ekologickú ujmu, ktorú pri plnení tejto zmluvy spôsobí, najmä je povinný ohlásiť mimoriadne zhoršenie alebo ohrozenie kvality vôd alebo iných zložiek ŽP alebo únik nebezpečných látok pri manipulácii s nimi alebo pri ich preprave. Informácie sa podávajú u objednávateľa.
- 5.10 V rámci ochrany ŽP je zhotoviteľ povinný predchádzať vzniku odpadov a s prípadnými odpadmi vznikajúcimi pri plnení tejto zmluvy nakladať alebo inak zaobchádzať v súlade s právnymi predpismi na úseku odpadového hospodárstva (ďalej len "OH") tak, aby bol naplnený jeho účel.
- 5.11 Vnesenie akýchkoľvek vecí (tovar, suroviny, materiály a ich obaly) na pracovisko, ktoré sa môžu stať nebezpečnými odpadmi, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi a predložiť ich súpis.
- 5.12. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa preukázať splnenie svojich povinností na úseku BOZP, PO, a ochrany a tvorby ŽP vrátane OH v lehote troch (3) pracovných dní od dňa doručenia žiadosti objednávateľa, a to najmä predložením dokladov preukazujúcich preškolenie zamestnancov (odsek 3.5 tohto článku), predložením oprávnení zamestnancov na výkon činnosti podľa tejto zmluvy a predložením dokladov o určení bezpečných pracovných postupov pre činnosti vykonávané podľa tejto zmluvy.
- 5.13. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti na úseku BOZP, PO, a ochrany a tvorby ŽP vrátane OH. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie (pokuty) uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinností na úseku BOZP, PO, a ochrany a tvorby ŽP vrátane OH, ak tieto povinnosti podľa tohto článku zaťažovali zhotoviteľa a nie objednávateľa, ktoré boli objednávateľovi po vyčerpaní opravných prostriedkov uložené, ak objednávateľ riadne a včas umožnil zhotoviteľovi uplatňovať v príslušných konaniach všetky dostupné návrhy, opravné prostriedky a námietky, o ktorých uplatnenie v týchto konaniach alebo za účelom začatia opravných konaní zhotoviteľ objednávateľa písomne požiadal, a ak náklady spojené s uplatňovaním týchto návrhov, opravných prostriedkov a námietok zhotoviteľ objednávateľovi na jeho žiadosť zaplatil.

ČI. 6. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 6.1 Táto zmluva o dielo sa spravuje právnym poriadkom Slovenskej republiky.

- 6.2 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 6.3 Všetky spory, ktoré sa týkajú realizácie alebo slovného výkladu tejto zmluvy o dielo budú predmetom rokovania medzi zmluvnými stranami na návrh niektorej zo zmluvných strán a to tak, aby zmluvné strany dospeli k dohode. Pokiaľ nedôjde k priateľskému urovnaniu, spor bude s konečnou platnosťou vyriešený príslušným súdom Slovenskej republiky.
- 6.4 Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 6.5 Zmluva o dielo je vyhotovená v počte štyroch výtlačkov. Zhotoviteľ obdrží dva výtlačky a objednávateľ obdrží dva výtlačky zmluvy.
- 6.6 Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 6.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami a ustanoveniami tejto zmluvy, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: 22.5.2014

Za objednávateľa:

..... podpísaný.....
Ing. Juraj Hrehorčák
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ
Dopravný podnik mesta Košice,
akciová spoločnosť

..... podpísaný.....
Ing. Martin Jaš
člen predstavenstva
Dopravný podnik mesta Košice
akciová spoločnosť

..... podpísaný.....
Ing. Slavomír Joščák
člen predstavenstva
Dopravný podnik mesta Košice
akciová spoločnosť

..... podpísaný.....
Ing. Róbert Gold
člen predstavenstva
Dopravný podnik mesta Košice
akciová spoločnosť

Dátum: 20.5.2014

Za zhotoviteľa:

..... podpísaný.....
Pascal Magon
riaditeľ divízie Mosty a Špeciálne projekty
Inžinierske stavby , a.s.

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia poškodeného piliera č.3 elektrického nadjazdu na R2 Košice - Pereš

Objekt: Pilier č. 3

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 10. 10. 2013

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				17 473,40
1			Zemné práce				295,10
1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	18,000	7,97	143,47
			"pilier č.3" 6,0*2,0*1,5		18,000		
2	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	18,000	1,38	24,79
3	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	18,000	1,99	35,87
4	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,000	5,05	90,98
			"pilier č.3" 18,0		18,000		
2			Zakladanie				2 743,17
5	002	216904113	Očistenie plôch tlakovou vodou L líca klenieb	m2	23,154	7,57	175,17
			"čistenie plôch pred penetráciou-pil.č.3" 3,14*0,5*6,1*2+4,0*1,0		23,154		
6	002	262000001	Vrty do betónu pr. do 30 mm	m	24,000	107,00	2 568,00
			"spojenie exist. základu a novej stĺpky - pilier č.3" 0,5*20*2+0,5*4*2		24,000		
3			Zvislé a kompletne konštrukcie				6 546,98
7	211	334323129	Mostné opory zo železového betónu tr Č 35/45	m3	7,553	175,27	1 323,80
			"pilier č.3 - stĺpka a hlavica" 4,0*1,06*0,65*2+3,14*0,5*0,5*6,1-3,14*0,25*0,25*7*2		7,553		
8	211	334353121	Debnenie mostných konštrukcií-stĺpov kruhových a oválnych, výšky do 20 m, zhotovenie	m2	49,126	37,70	1 851,92
			"pilier č.3" 3,14*1,0*6,1*2+(4,0+1,06)*2*0,65+4,0*1,06		49,126		
9	211	334353221	Debnenie mostných konštrukcií- stĺpov kruhových a oválnych, výšky do 20 m, odstránenie	m2	49,126	10,72	526,85
10	211	334361116	Výstuž mostných pilierov priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,123	2 755,91	338,98
			"pilier č.3" 0,123		0,123		
11	211	334361316	Výstuž mostných pilierov priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	1,206	2 077,47	2 505,43
			"pilier č.3" 0,250+0,255+0,701		1,206		
5			Komunikácie				1 046,60
30	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	30,000	10,37	311,19
			"vyspávka vozovky pri výkope pre pilier č.3" 1,5*10*2		30,000		
31	221	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.100 mm	m2	15,000	23,10	346,50
33	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	30,000	0,39	11,55
			15*2		30,000		
35	221	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný AC 11 (ABS), alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	15,000	10,29	154,28
36	221	577151123	Betón asfaltový po zhutnení I tr lôžkový (ABL) hr.60 mm	m2	15,000	14,87	223,08
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				127,12
12	211	622211112	Odstránenie laminátovej fólie	m2	21,980	5,78	127,12
			"pilier č.3" 3,14*0,5*7*2		21,980		
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 175,99
13	221	914002000	Dočasné dopravné značenie - montáž, demontáž, nájom	kpl	1,000	5 500,00	5 500,00
14	211	931994172	Tesnenie dilatáčnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	6,280	19,31	121,27

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia poškodeného piliera č.3 elektrického nadjazdu na R2 Košice - Pereš
 Objekt: Pilier č. 3

JKSO:
 EČO:
 Spracoval:
 Dátum: 10. 10. 2013

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
			"vytvorenie fabiónu s natavením izolácie páty stĺpa 3,14*1,0*2		6,280		
15	211	931998113	Tesnenie kotevných trnov tmelom	ks	48,000	5,33	255,83
			"pilier č.3" (20+4)*2		48,000		
16	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	45,000	2,80	126,12
			"pilier č.3" 5,0*4,5*2		45,000		
27	003	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	45,000	2,09	94,04
17	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	45,000	1,75	78,73
99 Presun hmôt HSV							538,45
18	211	998214111	Presun hmôt pre mosty montované z dielcov železob. výšky mosta do 20 m	t	44,495	12,10	538,45
PSV Práce a dodávky PSV							1 243,95
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							22,00
19	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	6,280	0,32	2,03
			"pilier č.3" 3,14*0,5*2*2		6,280		
20	117	1116319000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	l	0,002	2 278,00	4,56
			8,28 * 0,00035		0,002		
21	711	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	12,560	0,37	4,68
			6,280*2		12,560		
22	117	1116134600	Asfalt izolacný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg	l	0,011	975,71	10,73
			12,56 * 0,00085		0,011		
777 Podlahy syntetické							367,22
23	773	777611011	Náter betónových plôch na moste epoxidový penetračný	m2	23,154	15,86	367,22
			"pilier č.3" 3,14*0,5*6,1*2+4,0*1,0		23,154		
783 Dokončovacie práce - nátery							854,73
24	783	783851112	Nátery epoxidové betónových plôch dvojnásobné	m2	49,126	17,40	854,73
			"ochranný zjednocujúci náter-pilier č.3" 3,14*1,0*6,1*2+4,0*1,06+(4,0+1,06)*2*0,65		49,126		
OST Ostatné							5 500,00
25	R	001	Autorský dozor + technická podpora	kpl	1,000	5 500,00	5 500,00
28	R	002	Rezerva - 15%	€	0,000	0,00	0,00

Celkom

24 217,35

Ing. Miroslav Timko